РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.04.2013  № 20
с. Солтон

О внесении изменений и дополнений

 в решение Солтонского районного

 Совета народных депутатов от

26.10.2012 № 51 «Об установлении

коэффициентов для расчета арендной

платы за использование земельных

участков, государственная собст-

венность на которые не разграничена,

на 2013 год»

         В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 24 декабря 2007 № 603 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках ее внесения», постановлением Администрации Алтайского края от 26 октября 2012 № 578 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель сельскохозяйственного назначения Алтайского края», статьи 28 Устава муниципального образования Солтонский район, районный Совет народных депутатов    р е ш и л:

        1. Внести дополнения и изменения в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 26.10.2012 № 51 «Об установлении коэффициентов для расчета арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на 2013 год»:

      В пункте 1

       подпункт 1.1  изложить в следующей редакции:

 «1.1 за аренду земель сельскохозяйственного назначения 1 группы, коэффициент разрешенного использования, пашня – 0,0235, сенокос – 0,006, пастбища - 0,0060, залежь - 0,0075, пруды - 0,039, коэффициент арендатора – 0,5;

       подпункт 1.2  изложить в следующей редакции: «1.2 за аренду земель сельскохозяйственного назначения 1 группы для арендаторов сельскохозяйственного производства молочного направления, коэффициент разрешенного использования, пашня – 0,00198, сенокос – 0,0056, пастбища – 0,0051, залежь – 0,0065,  коэффициент арендатора – 0,5»;

    подпункт 1.5  изложить в следующей редакции:

«1.5 за аренду земель сельскохозяйственного назначения 1 группы, используемую гражданами для огородничества, сенокошения и выпаса скота, коэффициент разрешенного использования – 0,0052, коэффициент арендатора – 0,7»:

        2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 и подлежит опубликованию в районной газете «Слово-дело».

       3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную налогово-бюджетную комиссию районного Совета народных депутатов.

Глава района                                                                                   Н.Д. Маклаков